
 
 

UCHWAŁA NR XV/73/2025 
RADY GMINY REPKI 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Repki w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.) oraz po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, organizacje 
społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz zarządców obwodów łowieckich - 
Rada Gminy Repki uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Repki w 2025r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Repki. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Adam Czarnocki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 4077



 

Załącznik  

         do Uchwały Nr XV/73/2025 

                    Rady Gminy Repki 

z dnia 25 marca 2025 roku 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

 NA TERENIE GMINY REPKI W 2025 ROKU 

 

Program zaopiniowany został przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, organizacje społeczne, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz zarządców obwodów 

łowieckich działających na terenie Gminy Repki. 

 

 

,,Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest 

mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę.”- art. 1 ust. 1 ustawy z dn. 21 sierpnia 1997 roku 

o ochronie zwierząt (t.j Dz.U. z  2023 r. poz. 1580, z późn zm.). 

 

 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 

1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Repki; 

2) Wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Repki; 

3) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Repki; 

4) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Repki w 2025 roku; 

5) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko, z którym Gmina Repki zawarła 

umowę; 
6) Gospodarstwie, należy przez to rozumieć gospodarstwo, z którym Gmina Repki zawarła 

umowę; 

7) Zakładzie leczniczym, należy przez to rozumieć zakład leczniczy, z którym Gmina 

Repki zawarła umowę. 

 

 

§ 2. 

Realizatorem Programu jest Gmina Repki. 

 

Rozdział 2 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4077



 

§ 3. 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Repki oraz 

zapewnianie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt.16 ustawy  

z dn. 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580,  

z późn. zm.). 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

a) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów;  

b) zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Repki; 

c) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

d) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

e) zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, 

f) odławianie z terenu Gminy Repki bezdomnych zwierząt; 

g) edukacja mieszkańców gminy Repki w zakresie humanitarnego traktowania 

zwierząt; 

h) zapewnienie schronienia bezdomnym zwierzętom poprzez umieszczanie zwierząt  

w schronisku, z którym współpracuje gmina, a zwierząt gospodarskich w gospodarstwie 

rolnym wskazanym w niniejszym Programie. 

 

 

Rozdział 3  

REALIZACJA ZADAŃ 

 

§ 4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt. 

 

1. Odłowieniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, 

do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 

opieką dotychczas przebywały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu 

i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Zapewnianie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane  

jest poprzez umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku, z którym Gmina zawarła 

umowę – ,,BAROS” Maciej Glijer, ul. Berezów 76D, 26-130 Suchedniów w celu 

zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu ich adopcji. 

3. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, 

przyjmuje Urząd Gminy, który podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności 

do ustalenia jego właściciela bądź opiekuna. 

4. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna, o którym mowa w ust. 3 Urząd 

Gminy podejmuje działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia bezdomnego  

i umieszczenia go w schronisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4077



5. Zwierzęta bezdomne odławiane są przez uprawniony podmiot o którym mowa w §4  

ust. 2, na podstawie umowy zawartej z gminą na przeprowadzanie odławiania zwierząt 

bezdomnych i umieszczanie ich w schronisku. 

6. Odłów zwierząt powinien odbywać się za pomocą sprzętu, który nie stwarza zagrożenia 

dla zdrowia i życia zwierzęcia.  

7. Odłowione zwierzęta są niezwłocznie przewożone i umieszczane w schronisku, które 

zapewnia właściwe warunki bytowania zwierząt, zgodne z ich podstawowymi 

potrzebami: 

1) dostęp do odpowiedniego pożywienia i świeżej wody; 

2) ochronę przed warunkami atmosferycznymi; 

3) należytą opiekę weterynaryjną. 

8. W sytuacji braku możliwości wykonania usługi przez podmiot, z którym została zawarta 

w tym zakresie umowa, Gmina zleca wykonanie usługi odłowu i przewiezienia  

do schroniska innemu, dostępnemu w tym czasie uprawnionemu podmiotowi  

w przypadku, kiedy zwierzęta bezdomne znajdują się w sytuacji zagrażającej ich życiu 

lub zdrowiu. 

 

§ 5. 

Opieka nad kotami wolnożyjącymi 

 

Opieka nad kotami wolnożyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalanie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty 

wolnożyjące, 

2) pomoc weterynaryjną dla zwierząt zagrożonych pod kątem ich dobrostanu  

oraz w sytuacjach zagrożenia życia, 

3) zapewnianie dokarmiania oraz zapewniania im wody pitnej w miejscach  

ich przebywania, 

4) w miarę możliwości zapewnianie miejsca schronienia w szczególności na okres 

zimowy. 

 

§ 6. 

Adopcje zwierząt 

 

1. Osoby fizyczne mogą ubiegać się o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania 

opieki nad zwierzęciem bezdomnym pochodzącym z terenu Gminy Repki. 

2. Sprawowanie opieki nad zwierzęciem może mieć postać stałą i nieograniczoną  

w czasie, zmierzającą do adopcji. 

3. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez: 

a) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez umieszczanie informacji  

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, na  stronie internetowej Urzędu  Gminy oraz  

w mediach społecznościowych; 

b) osoby zainteresowane adopcją bezdomnych zwierząt winny zgłosić się do Urzędu 

Gminy Repki celem uzyskania szczegółowych informacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4077



4. Adopcja zwierzęcia ze schroniska może odbyć się jedynie po odbyciu przez niego 

zabiegu, polegającego na trwałym pozbawieniu zdolności płodzenia, chyba że istnieją 

szczególne przeciwwskazania, a zwłaszcza nie pozwala na to stan zdrowia zwierzęcia. 

 

 

§ 7. 

Plan sterylizacji i  kastracji zwierząt w gminie. 

 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schroniskach  

dla zwierząt na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni  

od umieszczenia ich w schronisku oraz przeznaczone do adopcji w terminie określonym 

w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

3. Program zakłada dofinansowanie sterylizacji i kastracji (pozbawienie możliwości 

rozmnażania) zwierząt, których właścicielami są mieszkańcy gminy Repki. 

4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt będzie odbywać się poprzez refundację 

100% kosztów zabiegu (sterylizacji/kastracji) ale nie więcej niż 350 zł/szt. (brutto).  

5. Refundacja następować będzie po przedłożeniu faktury za wykonanie zabiegu sterylizacji 

lub kastracji zwierzęcia przez lekarza weterynarii. 

 

§ 8. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt   

 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  realizują: 

1.1 podmiot prowadzący schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających  

do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt 

osobom zainteresowanym zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

1.2 gmina poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz poprzez prowadzenie 

działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m. in. umieszczanie 

ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej gminy – www.repki.pl; 

1.3 organizacje społeczne poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt. 

2. W ramach Programu Gmina Repki będzie prowadzić współpracę z lokalnymi mediami 

w celu rozpowszechniania możliwości adopcji bezdomnych zwierząt.  

2.1 Każdy kto zaadoptuje bezdomne zwierzę, otrzyma jednorazową rekompensatę  

w wysokości 250,00 zł (brutto) na pokrycie części kosztów związanych z jego 

utrzymaniem, w miarę posiadania środków w budżecie gminy. 

2.2 Rekompensata będzie wypłacana po podpisaniu stosownej umowy adopcyjnej. 

2.3 Wprowadza się ograniczenie adopcji tzn. osoba fizyczna może adoptować 

maksymalnie 3 psy w ramach Programu. 

 

 

§ 9. 

Usypianie ślepych miotów zwierząt  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4077



1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii  

w lecznicy weterynaryjnej tj. – Gabinet Weterynaryjny, Tomasz Wróblewski,  

ul. Strażacka 1, 08-307 Repki lub w schronisku dla zwierząt bezdomnych, z którą 

Gmina ma zawartą umowę tj. ,,BAROS” Maciej Glijer, ul. Berezów 76D, 26-130 

Suchedniów. 

2. Usypianie należy przeprowadzić w sposób humanitarny nie powodujący udręczeń 

zwierząt. 

 

 

§ 10. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

 

1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich następuje na podstawie umowy zawartej przez gminę  

z właścicielem gospodarstwa. 

2. Wskazuje się gospodarstwo we wsi Remiszew Duży 15, gmina Repki  

w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.  

3. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmuje starania  

w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

 

§ 11. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt realizowane jest przez Gminę poprzez zawartą umowę z zakładem 

leczniczym dla zwierząt – Gabinet Weterynaryjny, Tomasz Wróblewski, ul. Strażacka 1,  

08-307 Repki. 

 

 

Rozdział 4 

DZIAŁALNOŚĆ O CHARAKTERZE EDUKACYJNO-INFORMACYJNYM 

 

§ 12. 

Wójt Gminy Repki w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi Gminy Repki (tj. jednostkami oświatowymi, jednostką kultury) oraz 

organizacjami społecznymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej  

i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji 

i kastracji oraz adopcji bezdomnych zwierząt. 

 

Rozdział 5 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4077



§ 13. 

1. Koszt realizacji zadań określonych w Programie ponosi Gmina Repki. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w roku 2025 

zabezpieczone są w budżecie Gminy Repki w kwocie 35 700,00 zł. 

3. Środki, o których mowa w ust. 2 będą wydatkowane w zależności od zaistniałych 

potrzeb poprzez zlecenie konkretnych działań wynikających z Programu,  

a w szczególności na: 

a) Kwota 26.500,00 zł. w tym: 

- usługa odławiania, umieszczania i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom  

w schronisku bezdomnych zwierząt w kwocie 24.000,00 zł. 

- obligatoryjna sterylizacja albo kastracja w schroniskach w kwocie: 2.000,00 zł.,  

- usypianie ślepych miotów w kwocie: 500,00 zł.; 

b) adopcja bezdomnych zwierząt w ramach poszukiwania właścicieli w kwocie  

2.500,00 zł; 

c) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł; 

d) sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt przekazanych do adopcji z terenu 

Gminy Repki, w kwocie 1.500,00 zł; 

e) zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich zbłąkanych, porzuconych lub 

odebranych właścicielowi, w kwocie 500,00 zł.; 

f) całodobowa usługa weterynaryjna, w kwocie 3.500,00 zł.; 

g) zakup karmy dla bezdomnych  zwierząt, w tym dokarmianie bezdomnych kotów,  

w kwocie 500,00 zł; 

h) działania edukacyjne w zakresie opieki nad zwierzętami w kwocie 200,00 zł. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4077


	UCHWAŁA NR XV/73/2025 RADY GMINY REPKI z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Repki w 2025 roku

		2025-04-16T09:53:53+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




